

**VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VISAGINO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO
DOKUMENTŲ IR INFORMACIJOS VALDYMO SPECIALISTĖ
VILMA BABUŠKINA**

**ATASKAITA
APIE ATLIKTUS VEIKSMUS, UŽTIKRINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŲJŲ IR
PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO ĮSTATYMO LAIKYMOŠI KONTROLĘ IR
PRIEŽIŪRĄ**

2024-07-08 Nr. (1.21 Mr.) 2-41

Siekiant šalinti teisinio reguliavimo trūkumus, stiprinant darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, nustatant papildomas kontrolės priemones valdant interesų konfliktus, 2024 m. birželio 20 d. atnaujintas ir įstaigos direktoriaus įsakymu ĮV-34 patvirtintas vidinis teisės aktas reglamentuojantis viešųjų ir privačių interesų kontrolę, su kuriuo darbuotojai supažindinami pasirašytinai.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros, patvirtintų 2021 m. lapkričio 24 d. VTEK sprendimu Nr. KS-332 „Dėl rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros patvirtinimo“, nuostatomis bei remiantis 2024 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. ĮV-5 „Dėl asmens, atsakingo už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą viešojoje įstaigoje Visagino pirminės sveikatos priežiūros centre“ paskyrimo, įstaigos 2024 m. korupcijos prevencijos įgyvendinimo priemonių plano 3.1 punktu, birželio 3-28 dienomis VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centre atlikta pareigų, kurias einantys darbuotojai privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą, viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolė.

Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolę atlikto atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą asmuo – dokumentų ir informacijos valdymo specialistė Vilma Babuškina.

Deklaravimo laikymosi kontrolę ir priežiūra VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centre kontroliuojama privačių interesų registre (PINREG) atliekant viešą deklaracijų paiešką.

Patikrinimo metu buvo tikrinama, ar VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojai, kurie privalo deklaruoti privačius interesus, yra pateikę deklaracijas ir jos tinkamai deklaruotos.

Atlikus patikrinimą nustatyta, kad deklaracijas pateikę visi darbuotojai, tačiau vienas darbuotojas (gydytojas) deklaraciją nepatikslinka (deklaracijoje nenurodytas pareigybių pobūdis ir/ar tiksli pareigybė). Darbuotojas informuotas el. paštu ir asmeniškai apie pareigą patikslinkti deklaracijos duomenis ir deklaraciją atnaujinti.

Naujai priimant darbuotojus, asmuo atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą įstaigoje, informuoja darbuotoją apie pareigą pateikti deklaraciją Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nustatyta tvarka ir terminais, įteikiant priminimą deklaruoti privačius interesus pagal viešosios įstaigos Visagino pirminės sveikatos priežiūros centro viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašo patvirtinto įstaigos direktoriaus 2024 m. birželio 20 d. įsakymo IV-34 „Dėl viešosios įstaigos Visagino pirminės sveikatos priežiūros centro viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2 priedą, kuriame darbuotojas pasirašytinai supažindinamas su prievole.

Atliekant įstaigoje stebėseną ir prevencinę kontrolę, dėl dovanų gautų pagal tarptautinį protokolą, įstaigos darbuotojai vadovaujasi Visagino savivaldybės administracijos patvirtintu 2020 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. IV-E-428 „Dėl dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, bei reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo Visagino savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ aprašas 2024 m. birželio 25 d. patvirtintas įstaigos vidaus įsakymu Nr. IV-35 „Dėl viešosios įstaigos Visagino pirminės sveikatos priežiūros centro 2021 m. balandžio 19 d. įsakymo Nr. IV-70 „Dėl dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, bei reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksploatavimo viešosios įstaigos Visagino pirminės sveikatos priežiūros centre tvarkos aprašo pakeitimo“ ir paskelbtas įstaigos internetinėje svetainėje, darbuotojai su šiuo aprašu supažindinami pasirašytinai.

Gerinant viešųjų paslaugų kokybę, įstaigos pacientams teikiamos ir mokamos paslaugos, kurios pildomos statistinėse formose 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“ apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas, vykdoma šių paslaugų stebėseną.

Asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą

Vilma Babuškina

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Viešoji įstaiga Visagino pirminės sveikatos priežiūros centras
Dokumento pavadinimas (antraštė)	APIE ATLIKTUS VEIKSMUS, UŽTIKRINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŲJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO ĮSTATYMO LAIKYMOŠI KONTROLĘ IR PRIEŽIŪRĄ
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-07-08 Nr. 2-41
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Vilma Babuškina Dokumentų ir informacijos valdymo specialistas
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-07-08 15:31
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas	2023-11-16 10:29 - 2025-11-15 10:29
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20240612.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-12-17)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2024-12-17 nuorašą suformavo Vilma Babuškina
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-